
40.000 sten brændes på Bladstrup Teglværk 

 

”Dampningen” af stenene er hørt op, og selve teglbrændingen i Den Fynske Landsby  

er i gang. Fyens Stiftstidende 29. juli 1956. 

 

 
 

Bladstrup Teglværk fra 1893.  

 

Den Fynske Landsby, der så afgjort er et af 

de bedste turistaktiver ved Odense, har i 

disse dage endnu en attraktion. Det gamle 

teglværk fra Bladstrup på Nordfyn, som 

byggedes op på museet sidste sommer, er 

nu sat i gang og fungerer som rigtigt 

teglværk. 

De 40.000 sten er håndstrøgne  

Sognefoged Rasmussen, Bladstrup, som 

solgte teglværket til Odense Bys Museer, 

har omfattet opbygningen af teglværket på 

dets nye plads med megen interesse, og 

han har hjulpet arkitekt Eigil Hansen, som 

jo står for overflytningen af de mange 

gårde og huse til landsbyen, med råd og 

dåd. Han var også med forleden dag, da der 

fra de fynske teglværkers sammenslutning 

kom ikke færre end 40.000 rå teglsten til 

museet for at blive brændt. De blev først 

”dampet”, og i aftes begyndte selve 

brændingen.   

Der er ikke noget at sige til, at man både i 

landsbyen, inden for byens museums-

væsen og blandt teglværksfolk på Fyn ser 

hen til den første brænding i Bladstrup 

Teglværk med ganske særlig interesse. 

Stenene, som bliver brændt i Bladstrup 

Teglværk, er alle håndstrøgne teglsten, 

som sikkert vil blive benyttet til et smukt 

hus. Museet skal ikke bruge dem, men vil 

gerne have gang i teglværket både for 

ideens skyld og for at få givet det gamle 

genopbyggede teglværk den rette patina. 

Teglværket er ikke gammelt, men typisk 

Bladstrup Teglværk er i øvrigt ikke så 

forfærdelig gammelt, men det er typen på 

den slags teglværker, som byggedes i 

landsbyerne helt fra slutningen af 



middelalderen og op imod slutningen af 

forrige århundrede – inden teglværket 

som industri i den store stil blomstrede 

frem. Derfor blev denne bygning valgt som 

repræsentation for landsby-teglværkerne 

til Den Fynske Landsby. 

See. 

 

 

Teglværksarbejder Hans Laurids Carlsen 

står for brændingen.  

Der fyres natten igennem.  

 

 

 

Nyere farvefotos af Margit Egdal. 

 

 

 

 

Ovnen – en kammerovn – er den eneste 

bevarede af sin slags i Danmark. 

 

 

Mursten stablet i ovnen. 
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